АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2025 года                                                                                   № 21-рп

      Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2025 год

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, в целях благоустройства территорий и улучшения санитарного состояния городского поселения, администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1.  Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2025 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Мокроусского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

                   Б.С. Мирзеханов

Приложение

к распоряжению администрации

Мокроусского муниципального образования

 Федоровского муниципального

 района Саратовской области
от 26.03.2025 № 21-рп
План мероприятий по

благоустройству территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района

на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение месячника, а в дальнейшем субботников с привлечением населения, организаций и предприятий, по проведению работ по санитарной очистке и  благоустройству населенных пунктов
	март-
сентябрь
2025 года
	Депутаты Совета,

администрация

	2.
	Проведение информационно - разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов
	март-октябрь
2025 года
	администрация

	3.
	Очистка от мусора, озеленение (посадка деревьев, цветов)
	март-октябрь
2025 года
	Депутаты Совета, администрация

	4.
	Проведение работ по обкосу:

- обочин дорог в населенных пунктах,

- земельных участков, находящихся в казне Мокроусского муниципального образования,

- прилегающих территорий к детским площадкам,

- территории кладбищ и вокруг кладбищ
	в течение сезона
	администрация

	5.
	Выпиловка сухих, аварийных деревьев, поросли
	март-

сентябрь
2025 года
	администрация

	6.
	Благоустройство территории Центрального парка около комплекса павшим воинам в годы Великой Отечественной войны, состоящий из скульптурной композиции и мемориальных плит, памятника павшим воинам в годы Великой Отечественной войны (с. Ивановка)

 (очистка территории от мусора, побелка деревьев, разбивка клумб)
	март-май

2025 года
	администрация

	7.
	Текущий ремонт мемориального комплекса павшим воинам в годы Великой Отечественной войны, состоящий из скульптурной композиции и мемориальных плит (р.п. Мокроус), памятника павшим воинам в годы Великой Отечественной войны (с. Ивановка)

	апрель-май
2025 года
	администрация

	8.
	Зачистка и обустройство контейнерных площадок ТКО
	В течение 2025 года
	администрация

	9.
	Текущий ремонт фасадов зданий, находящихся в муниципальной собственности Мокроусского муниципального образования
	июль-сентябрь

2025 года
	администрация

	10.
	Посадка деревьев (замена не прижившихся) на территории Мокроусского муниципального образования
	В течение сезона 2025 года
	администрация

	11.
	Освещение улиц населенных пунктов:

- замена ламп,

(обращения жителей городского поселения, депутатов Совета)
	В течение 2025 года
	администрация

	12.
	Ремонт автомобильных дорог на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
	июнь-сентябрь 2025 года
	администрация

	13.
	Ямочный ремонт дорожного полотна на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
	июнь-сентябрь 2025 года
	администрация

	14.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	В течение года
	администрация